АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАНАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018г
№ 20

с. Аланап

О содержании в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности Аланапского сельского поселения

В целях защиты жизни и здоровья жителей Аланапского сельского поселения сохранение материальных ценностей, укрепления противопожарного состояния жилых и общественных зданий, а также повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности основании от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и регулируя организационно- правовое, финансовое, материально-техническое обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.В срок до 30.05.18 года провести анализ состояния средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.

2. Организовать контроль за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря, в жилых и общественных зданиях, находящихся в муниципальной собственности.

3. Руководителям предприятий и учреждений независимо от всех форм собственности в срок до 30.05.2018 года:

3.1. Очистить от посторонних горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных зданиях;

3.2. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения. Провести остекление окон чердачных и технических этажей;

ПГ 020

4. Проинформировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о ходе выполнения указанных мероприятий в срок до 30.05.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликовании (обнародования).

Глава сельского поселения

М.А.Повар